Câmara Municipal de Conselheiro
Lafai ete

ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N° 	/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal,

Em meados de 2025 a Secretaria Municipal de Obras realizou obras de melhorias na
pavimentação da Rua Três, Bairro Aeroporto - colocação de escória e compactação. Oçorr

que estas obras de melhorias foram realizadas, somente, em metade da ma. O restante da

extensão da via continua sem receber melhorias.

Diante de tal constatação, a vereadora infra-assinada, na forma regimental, ouvida a Casa,

requer que Vossa Excelência, com o devido respeito, encaminhe expediente ao Executivo

Municipal, aos cuidados do Secretário Municipal de Obras, para que preste esclarecimentos,

nos seguintes termos:

1 - Há previsão de término das obras de melhorias na pavimentação da Rua Três, Bairro

Aeroporto? Se sim, pode precisar quando as obras serão retomadas?

2 - Se ainda não houver previsão de retomada das obras de melhorias na pavimentação

da Rua Três, seria possível incluir tal retomada no calendário de obras do Município? Se sim,

pode precisar o agendamento de retomada?

Sala das Sessões, 30 de julho de 2025.

Simone do Carmo Silva
Vereadora

".3

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-067 - Conselheiro Lafaiete - MG
Fone (031) 3769-8100 -3769-8103